Por una nota casi destruida, qne figura á la cabeza del libro, se viene en 
conocimiento de dos de sus capítulos. Es como sigue: «A dozeffoias (de las 
perdidas) la ley de los bueyes e de las oueias. A diez ocho ffoias (es la dé-
cima) la ley de los puercos. A nuef ffojas (falta esta) la ley de los quinteros 
A des sept (novena en el cuaderno, tal como hoy existe) de manquadra e 
de renouo. A siete fojas de beruo uedado. A j . a (es la i i .a qui ouiere sospe-
cha de muerte de omme e por essas fferidas murió.) A dice nueue leyes (en-
riendase fojas: hoy es la undécima), yace la ley de quien matare heredero, 
seyendo morador de cassa alquile.» 
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suos parentes que son de mays acerca afident per illos 
et per suos parentes, et si dixerit per alguno «non me 
lo treuo afidare», uadant los fiadores ad ille et faciant 
eum afidare. 

De renouo. 

Todo omme qui arancado houiere por iudicio de 
alcaldes ad suo contendor et despues gelo negaret, 
pectet II m.° sil firmaret; el uno a los fiadores et el otro 
al rencuroso, si mitieie rencura de renouo. 

De manquadra. 

Todo omme de madride qui demandaret uno ad 
otro de medio morabetino arriba, iuret primero la 
manquadra; et si non iuraret no le respondat; et si iu-
rare et postea lo uencieret, pectet una quarta per la 
manquadra quel fazet iurare, et sua petición per lo 
quel vezieret. 

O alcaldes non se alinieren. 

Et si los alcaldes per alguno iudicio non se habi-
nieren, o los mais se otorgaren eso pase; et si los me-
dios se otorgaren alo uno et los otros a lo al, pora 
dereio mays escoiere metan los quatro iurados del rei 
cum illos, et si los mays se otorgaren, per ipso pase. 

Qui desmintiere alcalde. 

Todo omme qui desmentiere ad alcalde, o disicre 
«mentira otorgeste», pectet V. mos. 

TOMO I . 3 
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Los fiadores qui fueren apendrar. 

Los fiadores que fueren apendrare, ponant los pig-
nos en casa del fiadore unde fuerit el pendrado. Et 
quando dederit directo el pendrado alos fiadores si suos 
pignos non dederit, duplelos el fiador de sua colla-
ción. 1 Et si per suos peños el pendrado habuerit apen-
drare, et super isto fuerint los fiadores apendrare illi, 
exeant del portiello quia non debent ibi sedere. 

De exidos et entradas. 

Sachan iusticias de madrid exidos ubi ganato illo-
rum intrent et bibant aquam sine dubio: Ubi cadit mal 
graniello in sarama. Et ubi cadit beua in sarama. Et alia 
entrada in el aldea de bel enego, et de iohanes munoz. 
Et alia entrada inter arroio de regas, et de iohanes mu-
noz, et atarafal. Et alia in la crebada. Et alia in bado 
de cid fortes, et exeat afenares. Et alia del berrocho 
usque ad acirate. Et alia in bado de carros. Et del bado 
de salze inde aiuso. Et de calabazas usque ad congosto. 
Et ubi cadit nobiles in guadarama: inde aiuso bibant 
aqua. Et alia al bado arenoso, de la torre auen crispin 
usque a la coua olmeda, et del morale del almuna usque 
ad cubito subt las casas. Alia ubi cadit rabudo in 
guadarama. Del arroio de fonte forosa, usque ad soto 
de petro glodio, et del añora arriba ubi uoluerint. Et 
ubi cadit el arroio de tocha, en balnegrar inde en aiuso. 
Et del maiolo de sanctio cosso arriba qui ibi laborauerit, 
perdat suam laborem et pecte L X sold. Et in en prado